Протокол № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Старошайговском муниципальном районе Республики Мордовия

22 марта 2024 года                                                                 с. Старое Шайгово

        Председательствующий: Первый заместитель Главы Старошайговского муниципального района - начальник юридического управления, заместитель председателя Совета.
        Присутствовали: члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Старошайговском муниципальном районе (8 человек)
        Приглашенные:
       Индивидуальные предприниматели Старошайговского муниципального района.
Повестка дня:
1. Рассмотрение детальной информации по свободным инвестиционным площадкам, находящимся на территории района.
Вопрос 1. Рассмотрение детальной информации по свободным инвестиционным площадкам, находящимся на территории района.
Выступила по вопросу Макарова С.И.
Для информации. По состоянию на 1 января 2024 года  на территории района 3 свободные инвестиционные площадки.

Краткая информация по площадкам:
1. Инвестиционная площадка  Гринфилд.  с.Старое Шайгово, земли селькохозяйственного назначения, площадью 38,2 га . В собственности ООО "Мордовские сельскохозяйственные машины". Возможные направления использования: для организация теплиц; выращивание овощей защищенного грунта.
2. Инвестиционная площадка  Браунфилд.  Организация рекреационного туризма. Туристическая база отдыха " с. Старое Шайгово, площадью 9,3 га.  (бывший Детский оздоровительный лагерь "Сосновый бор"). В собственности Городской округ Саранск.
3. Инвестиционная площадка  Браунфилд.  "Организация национальной кухни" с. Старая Теризморга, площадью 0,132 га. В собственности Администрации Старошайговского муниципального района Республики Мордовия.

Решили
1. Информацию принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя совета
по улучшению инвестиционного климата                     Котькина Е.С.

Секретарь                             Макарова С.И.